
組合員各位殿 
三光商店街ニュース（NO.30 再配布） 

 

新宿三光商店街振興組合  理事長 奥山 彰彦 印 
  

                 平成20年 6月 16 日 

１.第40回総会は６月 18 日（水）です。 
 

◆先日お渡しした「総会資料」（19ページＡ４版.冊子）を総会にご持参ください。◆ 
●場所：花園神社２階大広間 
●時間：午後２時より 

今年は組合成立40周年。総会も第 40 回目を迎えることになりました。 
皆様のご参加をお待ちしております。 

 

２．四ツ谷消防署より表彰されました。   
●四ツ谷消防署より、「新宿三光商店街振興組合」の火災予防思想の普及啓発や、各店舗の感知器を統合する

中央コントロール警報システムの確立（及び、警備保障会社との提携）等の実績に対し、5月 22日表彰状が

贈られました。 

当組合での火災は 1986 年 4月7日、地上げがらみの不審火災（まねき通り）が起こって以来、防火対策を徹

底し、その後火事（ボヤを除く）に遭うことはありませんでした。これも、組合員皆様のご協力の賜物です。

大変ありがとうございました。 

（以下はその後の新聞記事掲載分、ゴールデン街地区火災。他に記事にならないボヤも少数ありました。） 

91.10.5 G1／92.5.6 G1／94.10.3 G1／98.12.12 G 街入口／03.6.15 G2／07.5.7 G2 

３.探しています。 
●※第 14 回（昭和 56 年度）１９８１年度 総会資料が事務所に保存版がありません（欠番となっております）。

どなたかお持ちでしたらお貸し下さいますようお願い致します。 

４.義援金  
●ミャンマーサイクロン被害、中国四川大地震について、毎日新聞（東京社会事業団）を通してそれぞれ３

万円を、「新宿三光商店街振興組合」として救援金寄付しました。何とぞご了承賜りたくお願い申し上げます。 

５.ゴミ問題、ゴミ出し時間  
●毎度申し上げますが、分別の徹底をお願い致します。 

ゴミ出し時間ですが、収集車の来る前に出して下さい。特に、生ゴミは臭気を発し、大変不衛生の上、ゴミ

置場の掃除、清潔化を阻害します。時間厳守お願い致します。 

■ 燃えるゴミは午前 ６ 時まで。 

■ 分別ゴミは午前 10時まで、です。 

◆猫の糞尿入り砂、土をゴミ置き場花壇にまいたり棄てたりする人がいます。臭気がひどい上、虫が湧いて

大変不潔ですのでやめて下さい。  ◆ダンボールは畳んで出してください。 
７.わが街へ、明治通り直結の通路が新設されます。 
● 地下鉄副都心線（13 号線）の 6月開通を受け、花園神社脇に出入り口が新設されました。それにともな

い、新たに明治通りから花園五番街に繋がる通路（３ｍ道路）が現ゴミ置き場の位置に抜けて来ます。

新宿区総務部庁舎管理係の説明では、着工 8月、完成は来年 3月の予定だそうです。 

●ゴミ置き場はその分、横に移動することになりそうですが、わが街へのアクセスも一段と便利になる訳で

すので、大変歓ばしいことではないでしょうか。                     以上 

 
★組合事務所 TEL・FAX 03-3209-6418  sankoukumiai@ybb.ne.jp 
ホームページ http://goldengai.jp (member’s pass= sankou )    

★ 夜 間 （ 防 犯 防 災 等 ） 0 8 0 － 6 6 0 7 －＊＊＊＊ 


